

Gereguleerde informatie - Interne informatie

Tweede tussentijdse managementverklaring van 2016

2 november 2016 om 07u00 CET

HOOFDPUNTEN:

- Verdere vooruitgang in het derde kwartaal 2016 op het vlak van de belangrijkste strategische initiatieven ter verbetering van de business: versterking van de balans met de realisatie van de EUR 115 miljoen converteerbare obligatie in juli 2016; verdere desinvestering mijnen met de in september 2016 aangekondigde verkoop van El Mochito en meer verkopen verwacht in het tweede halfjaar 2016; kasstroom van het Mijnbouwsegment is bijna neutraal en kostenbesparingen van de groep lopen voor op plan
- Onderliggende EBITDA van de Groep¹ bedraagt EUR 123 miljoen voor de eerste negen maanden van 2016, een daling met ongeveer 43% vergeleken met de vorige periode, hoofdzakelijk als gevolg van dalingen van de zinkprijzen en verwerkingslonen, deels gecompenseerd door kostenverminderingen:
 - EBITDA Metaalverwerking van EUR 143 miljoen, een daling met EUR 115 miljoen in vergelijking met de vorige periode, hoofdzakelijk als gevolg van lagere benchmarkverwerkingslonen voor zink en een gemiddelde discount van de verwerkingslonen, lagere zinkprijzen en niet-geplande productie-onderbrekingen.
 - Aanzienlijk verbeterde EBITDA Mijnbouw van EUR 5 miljoen, een stijging met EUR 23 miljoen in vergelijking met de vorige periode als gevolg van de opschorting en het onderhoud van respectievelijk de Myra Falls- en Middle Tennessee-mijnen en andere kostenbesparingen
- Nettoschuld, zonder de vooruitbetaling voor zinkmetaal, daalde in vergelijking met de vorige periode tot EUR 766 miljoen met de realisatie in februari 2016 van het EUR 274 miljoen aanbod met voorkeurrecht en bewegingen in de uitstaande leningen door de terugbetaling van de EUR 415 miljoen retailobligaties in mei 2016 en de opnames binnen de werkkapitaalfaciliteiten
- Pro forma liquide middelen eind derde kwartaal 2016 van ongeveer EUR 480 miljoen die een uitbreiding en verhoging omvatten van de werkkapitaalfaciliteit van Trafigura van USD 150 miljoen tot USD 250 miljoen²
- Port Pirie Herontwikkeling blijft op schema en volgens budget met een opname tegen eind derde kwartaal 2016 van AUD 145 miljoen van de door de Australische regering ondersteunde eeuwigdurende obligaties

In zijn commentaar op de tussentijdse managementverklaring voor het derde kwartaal 2016 zei Bill Scotting, Chief Executive Officer:

"De operationele en financiële prestatie van de groep werd in het derde kwartaal 2016 aanzienlijk getroffen door een aantal uitzonderlijke operationele onderbrekingen. Ondanks deze problemen, die hun weerslag vinden in de productie- en winstcijfers van het derde kwartaal, bleef Nyrstar goede vooruitgang boeken met de duidelijke reeks strategische prioriteiten die werden meegedeeld in november 2015.

We blijven ons voor de rest van het jaar 2016 en in 2017 focussen op de strategische prioriteiten om de kasstroom te verbeteren door de verdere vooruitgang in de verkoop van onze mijnen, de oplevering van de Port Pirie Herontwikkeling met een aanzienlijke stijging van de winstvooruitzichten, en de voortdurende operationele verbeteringen en kostenbesparingen om voordeel te putten uit de sterkere fundamenteën van de zinkmarkt."

¹ Alle verwijzingen naar EBITDA in het persbericht zijn Onderliggende EBITDA. De onderliggende maatregelen bevatten geen uitzonderlijke posten met betrekking tot reorganisatiemaatregelen, M&A-gerelateerde transactiekosten, bijzondere waardeverminderingen van activa, materiële inkomsten of uitgaven die voortvloeien uit in contract gesloten derivaten die opgenomen worden in het kader van IAS 39 en andere posten die voortvloeien uit gebeurtenissen of transacties die duidelijk afwijken van de gewone activiteiten van Nyrstar. Voor een definitie van andere termen in dit persbericht, verwijzen wij naar de woordenlijst met belangrijke termen van Nyrstar op: <http://www.nyrstar.com/investors/du/Pages/beleggermateriaal.aspx>

² De Trafigura Faciliteit werd voltooid in oktober 2016 met datum van inwerkingtreding op 1 januari 2017

Prestatie-update 9 maanden 2016

Hoewel de zinkprijzen tijdens de eerste 9 maanden van 2016 nog steeds 4% lager waren dan in dezelfde periode 2015, presteerde zink sinds begin dit jaar het beste van alle basismetalen. De zinkprijs steeg sterk tijdens de eerste negen maanden van 2016 en sloot 53% hoger af op USD 2.378 per ton en bedroeg gemiddeld USD 1.955 per ton. Op middellange termijn zouden de versterking van de zinkprijs dankzij betere vraag/aanbodfundamenten en een verwachte zwakkere euro tegenover de US dollar de financiële prestatie van Nyrstar verder moeten ondersteunen.

Zoals eerder meegedeeld, werden door de krappere beschikbaarheid van zinkconcentraat de jaarlijkse benchmarkverwerkingslonen 2016 ongeveer 17% lager vastgesteld dan deze in 2015. Bovendien lag de gemiddelde discount van de benchmarkverwerkingslonen bij Nyrstar in 2016 iets hoger dan in de vorige jaren. In het derde kwartaal 2016 bedroeg de gemiddelde discount bij het Metaalverwerkingssegment ongeveer USD 40-50 per ton, wat in lijn is met de discount in het tweede kwartaal 2016. Voor het vierde kwartaal 2016 wordt dezelfde discount verwacht.

De liquiditeitsmarge eind september 2016 bedroeg EUR 384 miljoen en het looptijdprofiel van de balans van de Vennootschap verbeterde aanzienlijk de eerste negen maanden van 2016. In deze periode voltooide de Vennootschap een EUR 274 miljoen aanbod met voorkeurrecht, een USD 75 miljoen zilvervooruitbetaling op korte termijn, betaalde ze de in mei vervallen EUR 415 miljoen retailobligatie terug, gaf ze een EUR 115 miljoen converteerbare obligatie uit die in 2022 vervalt, verhoogde ze de USD 150 miljoen zinkmetaalvooruitbetaling van december 2015 tot USD 175 miljoen en verhoogde ze in oktober 2016 de werkkapitaalfaciliteit van Trafigura.

De productie en winsten van Metaalverwerking werden negatief beïnvloed tijdens het kwartaal door twee branden te Balen, hevige winden te Hobart die schade veroorzaakten aan de elektrolyse-afdeling en recordwarmtetemperaturen te Clarksville die een negatieve impact hadden op de elektrolyse-efficiëntie. Eind september 2016 had de smelterij te Port Pirie ook te kampen met een door stormen veroorzaakte stroompanne in de staat South-Australia, die de hele fabriek stillegde. Deze productieproblemen bij Metaalverwerking zijn nu opgelost en wij verwachten een veel sterker bedrijfsresultaat voor dit segment in het vierde kwartaal 2016.

De prestatie in het Mijnbouwsegment in het derde kwartaal 2016 vertoonde verdere tekenen van verbetering met een positieve EBITDA van EUR 5 miljoen tegenover een negatieve EBITDA van EUR 18 miljoen in het derde kwartaal 2015. Het cashverbruik in het Mijnbouwsegment daalde aanzienlijk sinds de Vennootschap op 9 november 2015 aankondigde te streven naar kasstroombesparingen in het Mijnbouwsegment van EUR 60 miljoen vergeleken met de geannualiseerde kasuitstroom van circa EUR 128 miljoen in het derde kwartaal 2015³. Deze doelstelling werd overtroffen. De geannualiseerde run rate van het cashverbruik in het Mijnbouwsegment werd verminderd tot ongeveer EUR 12 miljoen op basis van de geannualiseerde EBITDA en capex in het Mijnbouwsegment in het derde kwartaal 2016. Deze besparingen werden tot nu toe bereikt door de activiteiten te Myra Falls voor onbepaalde tijd op te schorten, de mijnen te Middle Tennessee en te Campo Morado in zorg en onderhoud te plaatsen, het cashverbruik in de andere mijnbouwactiva te verminderen en de winsten van de mijnen te verbeteren. De positieve bijdrage van El Toqui aan de kasstroom en de negatieve bijdrage van El Mochito aan de kasstroom werden geëlimineerd, daar ze nu door de aangekondigde verkoop ervan geklasseerd staan als beëindigde bedrijfsactiviteiten.

Tragisch genoeg viel er in het derde kwartaal 2016 weer een dode te betreuren in het Mijnbouwsegment wegens een ondergronds incident in de mijn te El Mochito in Honduras. Dit was het vierde dodelijke ongeval dit jaar. Deze vier ongevallen, waarvan drie te El Mochito, gebeurden allemaal in het Mijnbouwsegment. Wij zijn vastberaden om een veilige werkomgeving te bieden voor alle activiteiten van Nyrstar en ondanks de verkoop van de mijn te El Mochito, die werd aangekondigd in september 2016, blijven we verbeteringen aanbrengen aan de veiligheid in de mijn.

³ Gedefinieerd als EBITDA min onderhoudsinvesteringen

De Port Pirie Herontwikkeling startte tegen het einde van het eerste halfjaar 2016 met de eerste activiteiten en boekte in het derde kwartaal grote vooruitgang met de levering en installatie van een aantal grote modulaire componenten. Het project vordert volgens de gebudgetteerde voltooiingskosten van AUD 563 miljoen en haar schema met inbedrijfstelling en voortzetting van de operationele activiteiten in het vierde kwartaal 2016 en in 2017. Eenmaal volledig operationeel in de loop van 2017, zal Nyrstar dankzij de Port Pirie Herontwikkeling een groter aandeel winnen in de waarde die vervat zit in het toevoermateriaal dat wordt gebruikt door het globale netwerk van smelterijen van Metaalverwerking.

CONFERENCE CALL

Het Management zal deze verklaring bespreken tijdens een conference call met de beleggersgemeenschap op 2 november 2016 om 10:00 uur Central European Time. De presentatie kan worden gevolgd via een live webcast en zal tevens in het archief beschikbaar zijn. De webcast is toegankelijk via: <http://edge.media-server.com/m/p/6nyhw3yg>

BELANGRIJKSTE CIJFERS

EUR miljoen ⁴ (tenzij anders aangegeven)	9m 2016	9m 2015	% Verande ring	Q3 2016	Q3 2015	% Verande ring
Inkomsten uit metaalverwerking	1.978	2.321	(12%)	648	848	(24%)
Inkomsten uit mijnbouw	131	201 ³	(34%)	44	50 ³	(12%)
Inkomsten uit overige en eliminaties	(104)	(231)	55%	(33)	(40)	18%
Groepsinkomsten	2.005	2.292³	(13%)	659	858³	(22%)
EBITDA Metaalverwerking	143	258	(45%)	39	75	(48%)
EBITDA Mijnbouw	5	(18) ³	128%	3	(13) ³	123%
EBITDA Overige & Eliminaties	(25)	(26)	4%	(10)	(6)	(67%)
Onderliggende EBITDA van de Groep	123	214³	(43%)	32	56³	(43%)
EBITDA Marge (%)	6%	9%	(33%)	5%	7%	(29%)
Investerings						
Metaalverwerking	166	201	(17%)	49	76	(36%)
Mijnbouw	15	46 ³	(67%)	6	20 ³	(70%)
Investerings Groep	184	250³	(26%)	56	98³	(43%)
Schulden en liquide middelen						
Leningen en opgenomen gelden, einde periode	913	871	5%	913	871	5%
Geldmiddelen en kasequivalenten, einde periode	147	30	390%	147	30	390%
Nettoschuld exclusief vooruitbetaling voor zink						
Nettoschuld, einde periode	766	841	(9%)	766	841	(9%)
Verhouding nettoschuld/LTM EBITDA	4,5	2,5	80%	4,5	2,5	80%
Nettoschuld inclusief vooruitbetaling voor zink						
Nettoschuld, einde periode	918	841	9%	918	841	9%
Verhouding nettoschuld/LTM EBITDA	5,4	2,5	116%	5,4	2,5	116%

⁴ De cijfers voor 2015 en deze tot september 2016 werden herzien om El Toqui en El Mochito uit te sluiten, aangezien deze mijnen nu geklasseerd zijn als beëindigde bedrijfsactiviteiten

Productie Metaalverwerking

Zinkmetaal ('000 ton)	752	835	(10%)	245	275	(11%)
Loodmetaal ('000 ton)	143	133	8%	48	48	0%

Mijnbouwproductie⁵

Zink in concentraat ('000 ton)	80	134	(40%)	24	39	(38%)
Lood in concentraat ('000 ton)	0,7	0,8	(13%)	0,2	0,3	(33%)
Goud ('000 troy ounces)	1,4	5,5	(75%)	0,4	0,5	(20%)
Zilver ('000 troy ounces)	816	1.046	(22%)	242	300	(19%)
Koper in concentraat ('000 ton)	5,4	4,6	17%	1,6	1,4	14%

Markt⁶

Zinkprijs (USD/t)	1.955	2.035	(4%)	2.253	1.844	22%
Loodprijs (USD/t)	1.780	1.818	(2%)	1.872	1.712	9%
Zilverprijs (USD/t.oz)	17,12	15,99	7%	19,62	14,91	32%
Goudprijs (USD/t.oz)	1.260	1.178	7%	1.335	1.124	19%
Gemiddelde wisselkoers EUR/USD	1,12	1,11	1%	1,12	1,11	1%
Gemiddelde wisselkoers EUR/AUD	1,50	1,46	3%	1,47	1,53	(4%)

FINANCIEEL OVERZICHT GROEP EN MACROGEGEVENS

De inkomsten over de eerste negen maanden van 2016 van EUR 2 miljard daalden met 13% vergeleken met de vorige periode als gevolg van dalende zink- en loodprijzen en lagere productievolumes in zowel het Metaalverwerkings- als Mijnbouwsegment. De gemiddelde zinkprijs bedroeg tijdens de eerste negen maanden van 2016 USD 1.955 per ton, tegenover een gemiddelde van USD 2.035 per ton tijdens de eerste negen maanden van 2015. De productie van zinkmetaal en deze van zink in concentraat daalden met respectievelijk 10% en 40%.

De onderliggende EBITDA van de Groep (voortgezette bedrijfsactiviteiten) bedroeg EUR 123 miljoen tijdens de eerste negen maanden van 2016, een daling van 43% vergeleken met de vorige periode, als gevolg van lagere grondstoffenprijzen, lagere verwerkingslonen en lagere productievolumes in de Metaalverwerkings- en Mijnbouwsegmenten.

De investeringen (voortgezette bedrijfsactiviteiten) bedroegen EUR 184 miljoen tijdens de eerste negen maanden van 2016, een daling met 26% vergeleken met de vorige periode als gevolg van een EUR 31 miljoen daling van de investeringen in het Mijnbouwsegment zonder investeringen groei en een daling van 17% van de totale investeringen in het Metaalverwerkingssegment vergeleken met de eerste negen maanden van 2015 tot EUR 166 miljoen, waaronder EUR 83 miljoen voor de Port Pirie Herontwikkeling gefinancierd door de eeuwigdurende obligaties ondersteund door de Australische Overheid.

De nettoschuld eind september 2016, zonder de vooruitbetaling voor zink, was met EUR 766 miljoen (EUR 841 miljoen eind september 2015) 9% lager dan in september 2015. De contanten bedroegen eind september 2016 EUR 147 miljoen vergeleken met EUR 30 miljoen eind september 2015.

⁵De mijnbouwproductie voor beide jaren werd aangepast om de productievolumes van de mijnen van El Toqui en El Mochito, die geklasseerd werden als beëindigde bedrijfsactiviteit, uit te sluiten. Voor de productie bij de beëindigde bedrijfsactiviteiten, zie de bijlage

⁶De zink-, lood- en koperprijzen zijn gemiddelden van de dagelijkse LME-prijzen bij afwikkeling in cash. De zilver/goudprijs is een gemiddelde van respectievelijk de dagelijkse fixing op de LBMA en de dagelijkse fixing op de PM

VEILIGHEID, GEZONDHEID EN MILIEU

"Schade Voorkomen" is een kernwaarde bij Nyrstar. De Vennootschap engageert zich om haar activiteiten veilig te houden en om risico's voor onder meer mens en milieu proactief te beheren. Bij Nyrstar werken we samen om een werkomgeving te creëren waar alle risico's daadwerkelijk worden opgespoord en beheerst en iedereen aan het eind van elke werkdag veilig en gezond naar huis gaat.

Tragisch genoeg moest de Vennootschap op 6 augustus 2016 nog een dodelijk ongeval betreuren in de mijn te El Mochito. Dit was het vierde dodelijke ongeval dit jaar. Alle vier vonden ze plaats in het Mijnbouwsegment. De andere dodelijke ongevallen gebeurden op 18 januari 2016 in de mijn te Langlois (Canada) en in de mijn te El Mochito (Honduras) op 21 januari 2016 en 8 februari 2016.

Na het dodelijke ongeval te El Mochito in augustus 2016, werden alle activiteiten opgeschort om de kritieke risico's en procedures in de mijn grondig te evalueren. De activiteiten werden in de tweede week van september 2016 hervat. Er werd een aantal wijzigingen aangebracht aan de operationele procedures en het beheer van de mijn.

De LTIR (Lost Time Injury Rate ofwel verloren werktijd door verwondingen per miljoen manuren) voor de Vennootschap in het derde kwartaal 2016 bedroeg 2,1, een daling met 25% vergeleken met een LTIR van 2,8 in het derde kwartaal 2015. Sinds begin dit jaar blijft de LTIR op 1,7, dit is een daling met 32% vergeleken met de 2,5 in dezelfde periode in 2015. Sinds begin dit jaar daalden het aantal dagen met verloren werktijd of beperkte taken (DART) en het aantal gevallen dat minstens een medische behandeling vergt (RIR) met 13% en 18% in vergelijking met dezelfde periode in 2015.

Er deden zich tijdens het kwartaal geen milieu-incidenten met materiële zakelijke gevolgen of langdurige impact op het milieu voor.

OPERATIONEEL OVERZICHT: METAALVERWERKING

EUR miljoen (tenzij anders aangegeven)	9m 2016	9m 2015	% Verande ring	Q3 2016	Q3 2015	% Verande ring
Inkomsten	1.978	2.321	(12%)	648	848	(24%)
Onderliggende EBITDA	143	258	(45%)	39	75	(48%)
Onderhoud	62	52	19%	20	18	11%
Groei	20	35	(43%)	10	12	(17%)
Port Pirie Herontwikkeling	84	114	(26%)	19	46	(59%)
Investerings Metaalverwerking	166	201	(17%)	49	76	(36%)

Het Metaalverwerkingssegment kende tijdens de eerste negen maanden van 2016 een onderliggende EBITDA van EUR 143 miljoen, een daling met 45% in vergelijking met de eerste negen maanden van 2015 als gevolg van lagere zinkprijzen, lagere verwerkingslonen en een lagere zinkmetaalproductie in alle smelterijen na geplande onderbrekingen voor onderhoud en een aantal niet-geplande onderbrekingen wegens weersomstandigheden en twee uitzonderlijke branden.

De investeringen voor onderhoud tijdens de eerste negen maanden van 2016 stegen met 19% vergeleken met de vorige periode als gevolg van een aantal geplande stilleggingen voor onderhoud in het eerste halfjaar van 2016 en verschillende niet-geplande onderbrekingen in het derde kwartaal 2016 wegens weersomstandigheden en branden. De investeringen voor de Port Pirie Herontwikkeling worden momenteel volledig gefinancierd via de opname van de eeuwigdurende obligaties, die de volledige restkosten van AUD 563 miljoen zullen dekken. Op 30 september 2016 werd een voortschrijdend totaal van AUD 496 miljoen investeringen aan de Port Pirie Herontwikkeling besteed en was AUD 528 miljoen toegezegd (d.w.z. waarde van geplaatste bestellingen).

	9m 2016	9m 2015	% Verande ring	Q3 2016	Q2 2016	% Verande ring
Zinkmetaal ('000 ton)						
Auby	107	127	(16%)	38	42	(10%)
Balen/Overpelt	175	192	(9%)	51	62	(18%)
Budel	212	221	(4%)	71	74	(4%)
Clarksville	81	93	(13%)	25	29	(14%)
Hobart	177	202	(12%)	60	69	(13%)
Totaal	752	835	(10%)	245	275	(11%)
Loodmetaal ('000 ton)						
Port Pirie	143	133	8%	48	48	0%
Andere producten						
Koperkathode ('000 ton)	3,6	2,7	33%	1,2	0,9	33%
Zilver (miljoen troy ounces)	12,3	10,4	18%	3,6	3,7	(3%)
Goud ('000 troy ounces)	39,8	43,3	(8%)	7,9	16,7	(53%)
Indiummetaal (ton)	-	28	(100%)	-	8	(100%)
Zwavelzuur ('000 ton)	1.018	1.093	(7%)	327	360	(9%)

Het Metaalverwerkingssegment produceerde ongeveer 752.000 ton zinkmetaal tijdens de eerste negen maanden van 2016, in lijn met de onderkant van de richtlijn voor het volledige jaar 2016, een daling met 10% in vergelijking met dezelfde periode in 2015. Zoals meegedeeld door de Vennootschap op 3 oktober 2016, deden er zich in het derde kwartaal 2016 een aantal buitengewone operationele problemen voor in het Metaalverwerkingssegment die de productie negatief beïnvloedden.

De productie te Aubrey daalde met 16% als gevolg van de geplande stillegging van de roostoven en het celhuis; de productie te Balen daalde met 9% als gevolg van een geplande stillegging van het celhuis en de uitloging, een waterstofbrand in de elektrolyse-afdeling en een brand in een elektrische cabine in een van de roostovens; de productie te Clarksville daalde met 13% als gevolg van de verwerking van lagere zinkconcentratiegraad na de opschorting van de mijnen te Middle Tennessee en de recordtemperaturen te Clarksville die een impact hadden op de elektrolyse-efficiëntie; en de productie te Hobart daalde met 13%, hoofdzakelijk als gevolg van de structurele schade aan de elektroanalyse-afdeling te Hobart door hevige winden en stabiliteitsproblemen in de loogafdeling. De niet-geplande eenmalige productieonderbrekingen en operationele problemen bij Metaalverwerking in het derde kwartaal 2016 als gevolg van weersomstandigheden en branden hadden een negatieve impact op de gerapporteerde operationele en financiële derde kwartaalresultaten van de Vennootschap. Deze problemen zijn intussen opgelost en op de sites zijn de normale productieniveaus hervat.

De productie van loodmetaal te Port Pirie van 143kt lag 8% hoger vergeleken met de eerste negen maanden van 2015 doordat de productie in april 2015 te kampen had met een onderbreking in de gastoevoer naar de regio van Port Pirie die bijna de hele maand duurde en in juli 2015 met een lekkende cooling water jacket die vervangen moest worden. Eind derde kwartaal 2016 werd de productie te Port Pirie opgeschort wegens een door stormen veroorzaakte stroompanne in heel de staat South-Australia, die de hele fabriek stillegde. Dit had vooral een impact op de hoogoven, die 11 dagen buiten werking was voor herstelwerken en zal een impact hebben op de productie in het vierde kwartaal 2016. De koper- en zilverproductie steeg tijdens de eerste negen maanden van 2016 met respectievelijk 33% en 18% vergeleken met de vorige periode, terwijl de goudproductie daalde met 8%. Het verschil in de productie van koper, zilver en goud komt hoofdzakelijk door een andere aangevoerde mengeling van verbruikt materiaal die meer koper en zilver en minder goud bevatte.

De LTIR (Lost Time Injury Rate ofwel verloren werktijd door verwondingen per miljoen manuren) voor Metaalverwerking in het derde kwartaal 2016 bedroeg 2,1, dit is in lijn met het cijfer van het derde kwartaal 2015. Tijdens de eerste negen maanden van 2016 blijft de LTIR op 1,3, dit is een daling met 41% ten opzichte van een LTIR van 2,2 tijdens dezelfde periode in 2015. Het aantal dagen met verloren werktijd of beperkte taken (DART) en het aantal gevallen dat minstens een medische behandeling vergt (RIR) daalden tijdens de eerste negen maanden van 2016 respectievelijk met 11% en 26% in vergelijking met dezelfde periode in 2015. In het derde kwartaal 2016 bereikte Port Pirie de mijlpaal van één miljoen ongevalvrije werkuren.

OPERATIONEEL OVERZICHT: MIJNBOUW

EUR miljoen (tenzij anders aangegeven)	9m 2016	9m 2015	% Verande ring	Q3 2016	Q2 2015	% Verande ring
VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN						
Inkomsten	131	201	(34%)	44	50	(12%)
EBITDA	5	(18)	128%	3	(13)	123%
Investerings voor onderhoud	7	17	(59%)	3	8	(63%)
Exploratie- en ontwikkelingscapex	8	22	(64%)	3	11	(73%)
Groei capex	-	8	(100%)	-	2	(100%)
Mijnbouwcapex	15	46	(67%)	6	20	(70%)
BEËINDIGDE BEDRIJFSACTIVITEITEN						
EBITDA	1	6	(83%)	2	(8)	125%
Investerings	(11)	(27)	59%	(4)	(7)	43%

Hoewel, in vergelijking met de vorige periode, de gemiddelde zinkprijs 4% lager lag dan tijdens de eerste negen maanden van 2016, lag de EBITDA van EUR 5 miljoen in het Mijnbouwsegment EUR 23 miljoen hoger dan tijdens de eerste negen maanden van 2015 als gevolg van de opschorting van de activiteiten in de mijnen te Middle Tennessee sinds december 2015, operationele verbeteringen die de directe operationele kosten deden dalen en de uitsluiting van de negatieve EBITDA van El Mochito, die werd geëlimineerd als een beëindigde bedrijfsactiviteit wegens de in september 2016 aangekondigde verkoop ervan. Het resultaat van het Mijnbouwsegment is ook zonder de positieve EBITDA-impact van El Toqui en de negatieve EBITDA-impact van El Mochito, die werden geëlimineerd als beëindigde bedrijfsactiviteiten na de aangekondigde verkoop ervan. Tijdens de eerste negen maanden van 2016 realiseerden de twee beëindigde mijnactiviteiten een gecombineerde EBITDA van EUR 1 miljoen, bestaande uit EUR 10 miljoen te El Toqui en negatief EUR 9 miljoen te El Mochito.

De investeringen in het Mijnbouwsegment bedroegen EUR 15 miljoen tijdens de eerste negen maanden van 2016, een daling met 67% vergeleken met de vorige periode, als gevolg van het uitstel van niet-essentiële onderhoudsinvesteringsprojecten voor alle mijnen, de annulering van niet-vastgelegde investeringen voor groei in het Mijnbouwsegment sinds november 2015 en de opschorting van de activiteiten te Middle Tennessee. De investeringen in het Mijnbouwsegment zijn exclusief de activiteiten te El Toqui en El Mochito, die werden geëlimineerd uit de resultaten als beëindigde mijnactiviteiten. Tijdens de eerste negen maanden van 2016 werd in de twee beëindigde mijnactiviteiten voor EUR 11 miljoen geïnvesteerd, namelijk EUR 3 miljoen te El Toqui en EUR 8 miljoen te El Mochito.

'000 ton tenzij anders aangegeven	9m 2016	9m 2016	% Verande ring	Q3 2016	Q2 2015	% Verande ring
Totaal gemalen erts⁷	2.026	3.510	(42%)	621	1.034	(40%)
Zink in concentraat						
Contonga	9	9	0%	3	3	0%
Langlois	25	29	(14%)	7	11	(36%)
Myra Falls	-	9	(100%)	-	-	
East Tennessee	46	48	(4%)	15	15	0%
Middle Tennessee	-	37	(100%)	-	11	(100%)
Totaal	80	134	(40%)	24	39	(38%)
Overige metalen						
Lood in concentraat	0,7	0,8	(13%)	0,2	0,3	(33%)
Koper in concentraat	5,4	4,6	17%	1,6	1,4	14%
Zilver ('000 troy oz)	816	1.046	(22%)	242	300	(19%)
Goud ('000 troy oz)	1,4	5,5	(75%)	0,4	0,5	(20%)

Met uitsluiting van 38kt zinkconcentraatproductie te El Toqui en te El Mochito, die wegens de verkoop ervan nu geklasseerd zijn als beëindigde bedrijfsactiviteiten, produceerden de mijnen van Nyrstar ongeveer 80kt zinkconcentraat, een daling met 40% vergeleken met de eerste negen maanden van 2015. De productie in het Mijnbouwsegment ondervond de impact van de opschorting van de activiteiten te Campo Morado, Myra Falls en Middle Tennessee, een gedaalde grade te Contonga en een gedaalde verwerkingscapaciteit van erts te Langlois en East Tennessee. De gedaalde verwerkingscapaciteit van erts vond voornamelijk plaats tijdens het derde kwartaal 2016. Het verlies van zinkconcentraatproductie bedroeg 4.000 ton. Te Langlois veroorzaakten bodemcontrolekwesities een beperkte toegang tot twee high-grade winplaatsen in Alimak, met als gevolg een daling van de zinkconcentraatproductie in september 2016 met 60%. De mijnen te East Tennessee kwamen in de problemen door de mindere beschikbaarheid van uitrustingen en winplaatsen. Deze problemen werden grotendeels opgelost in oktober 2016. Eind september 2016 ondernam de mijn te Middle Tennessee acties om de activiteiten opnieuw op te starten. De productie van erts zal in het eerste kwartaal 2017 hervatten en de verwerkingsactiviteiten zullen hervatten in het tweede kwartaal 2017. Verwacht wordt dat tegen november 2017 een volledige capaciteit van 50.000 ton per jaar van zinkconcentraat zal zijn bereikt.

De veiligheid in de mijnbouw in het derde kwartaal 2016 werd negatief beïnvloed door een vierde dodelijk ongeval in 2016. Dit ongeval gebeurde op 6 augustus 2016 in de mijn te El Mochito waar het slachtoffer van een hoogte is gevallen. De LTIR in het Mijnbouwsegment in het derde kwartaal 2016 bedroeg 2,1, een daling met 38% vergeleken met het derde kwartaal 2015. Tijdens de eerste negen maanden van 2016 bedroeg de LTIR 2,2, dit is een daling met 21% ten opzichte van een LTIR van 2,8 tijdens dezelfde periode in 2015. Het aantal dagen met verloren werktijd of beperkte taken (DART) en het aantal gevallen dat minstens een medische behandeling vergt (RIR), daalden tijdens de eerste negen maanden van 2016 met 13% in vergelijking met dezelfde periode in 2015. In het derde kwartaal 2016 bereikten de mijnen te East Tennessee de mijlpaal van één miljoen DART-vrije werkuren.

⁷De mijnbouwproductie voor beide jaren werd aangepast om de productievolumes van de mijnen van El Toqui en El Mochito, die geklasseerd werden als beëindigde bedrijfsactiviteit, uit te sluiten. Voor de productie bij de beëindigde bedrijfsactiviteiten, zie de bijlage

OVERIGE ONTWIKKELINGEN

Verkoopproces Mijnbouwsegment

Op 7 januari 2016 lanceerde Nyrstar samen met haar financiële adviseurs BMO Capital Markets en Lazard, officieel het verkoopproces van het Mijnbouwsegment. Na de ontvangst in het eerste en tweede kwartaal 2016 van indicatieve, niet-bindende fase 1-aanbiedingen, zette Nyrstar in een tweede fase de onderhandelingen met potentiële kopers voort. Deze potentiële kopers ondernamen een due diligence en brachten een bezoek aan de sites.

Eind juni 2016 sloot Nyrstar een aandelenkoopovereenkomst om de mijn te El Toqui (Chili) te verkopen aan Laguna Gold Limited, een in Australië gevestigd mijnbouwbedrijf, voor een totale vergoeding in contanten van USD 25 miljoen plus de toekomstige opbrengsten via een prijsdeelname-overeenkomst. De aan Nyrstar te betalen vergoeding bestaat uit USD 12 miljoen die in contanten betaald moet worden bij het afsluiten van de verrichting, die naar verwachting zal plaatsvinden in het vierde kwartaal 2016, en uit USD 13 miljoen in mijlpaalbetalingen in contanten over een periode van vier jaar volgend op de afsluiting van de verrichting. Bovendien zal Nyrstar voordeel kunnen blijven halen uit een beter grondstoffenprijsklimaat door het innen van bijkomende cashvergoedingen krachtens een prijsdeelname-overeenkomst met Laguna voor de eerste 7,9 miljoen ton verwerkte erts te El Toqui. De prijsdeelname start bij een zinkprijs boven USD 2.100 per ton en geldt bij vastgelegde zinkprijzen. Als onderdeel van de verrichting zijn Nyrstar en Laguna ook overeengekomen een afname-overeenkomst te sluiten waarbij Laguna de volledige (100%) zinkconcentraatproductie van El Toqui zal verkopen aan Nyrstar tijdens de eerste vier jaar volgend op de afsluiting van de verrichting en de jaren nadien 85% van de zinkconcentraatproductie.

In september 2016 ging de Vennootschap een aandelenkoopovereenkomst aan om de mijn van El Mochito in Honduras te verkopen aan Morumbi Resources Inc., een mijnbouwbedrijf in Canada, voor een vergoeding in contanten van USD 0,5 miljoen. Als onderdeel van de transactie zijn Nyrstar en Morumbi ook overeengekomen een afname-overeenkomst te sluiten waarbij Morumbi gedurende tien jaar volgend op de afsluiting van de verrichting, die naar verwachting nog vóór het einde van het jaar zal plaatsvinden, aan Nyrstar de volledige (100%) zink- en loodconcentraatproductie van El Mochito zal verkopen, met verwerkingslonen die overeenkomen met de benchmarkverwerkingslonen.

Met prijzen die tijdens het jaar aanzienlijk gestegen zijn, hebben een aantal nieuwe partijen hun belangstelling getoond voor de mijnen en zich aangesloten bij het verkoopproces. Omwille van een langer dan verwachte due diligence en onderhandelingsstijd, werd het proces dus verlengd vergeleken met de originele timing. Nyrstar verwacht meer verkopen te kunnen aankondigen in het vierde kwartaal 2016, maar de kans bestaat dat sommige mijnen ook nog in 2017 in het bezit van Nyrstar zullen zijn. Als dit zo is, zullen er beperkte bijkomende investeringen worden aangewend om de aanwezigheid van bijkomende reserves aan te tonen en de mijnplannen te versterken om de verkoop te vergemakkelijken. De Vennootschap blijft trouw aan haar strategie om het Mijnbouwsegment van de hand te doen.

Port Pirie Herontwikkeling

In het eerste halfjaar 2016 werden alle belangrijkste technische werkzaamheden, de afbraak, de belangrijkste civiele en paalwerken voltooid. Tijdens het derde kwartaal 2016 werden er continu Chinese module yards geproduceerd, waardoor er een gestage leveringsstroom was van modules en installaties naar Port Pirie tijdens het kwartaal. De fabricage van alle onderdelen is nu volledig en de assemblage van de resterende modules is aan de gang. De eerste grote module voor de TSL-hoogoven werd eind derde kwartaal 2016 ter plaatse geleverd en geplaatst. De overblijvende modules zullen eind vierde kwartaal 2016 worden geleverd. De laatste levering ter plaatse van installaties voor de zuurfabriek wordt verwacht begin vierde kwartaal 2016. De levering van de installaties van leveranciers vorderde goed en tegen eind derde kwartaal 2016 werden al de geleverde installaties hetzij geïnstalleerd in de Chinese module yard, hetzij ter plaatse afgeleverd. De

belangrijkste van deze installatieleveringen was de 532 ton zware Electro Static Precipitator (ESP), een module die met succes ter plaatse werd geïnstalleerd in augustus 2016.

De structurele, mechanische, paal- en elektrische werkzaamheden op de site vorderen goed. De kolenmaalfabriek, het rookgassysteem, de zuurfabriek, het nattegassysteem, de zuuropslagtank, het waterkoelingsysteem, de edelmetaalbehandeling en de slakgietruimten startten in het derde kwartaal 2016. Deze werkzaamheden zullen worden voortgezet in het vierde kwartaal 2016 wanneer de laatste modules en installaties ter plaatse aankomen. De nieuwe zuurstoffabriek (gebouwd, in eigendom van en bestuurd door Air Liquide) werd voltooid in het derde kwartaal 2016 en wordt momenteel in bedrijf gesteld.

Zoals voorheen meegedeeld, werd er in augustus 2016 asbest aangetroffen in de isolatie onder de bekleding van de installaties in de zuurfabriek. Dit werd gemeld aan de Australische regelgevende autoriteiten. Er werd een herstelplan overeengekomen dat formeel werd goedgekeurd begin oktober 2016 en volgens welk de asbest zal worden verwijderd in het vierde kwartaal 2016, zonder dat dit een impact zal hebben op de kosten of het schema van de Port Pirie Herontwikkeling.

Productierichtlijn, investeringsrichtlijn en geplande stilleggingen

Nyrstar heeft haar zinkmetaal- en zinkconcentraatproductierichtlijn verminderd na de eenmalige uitzonderlijke operationele problemen in het derde kwartaal 2016 in de smelterijen te Balen, Hobart en Clarksville, in de mijnen te Langlois en East Tennessee aangekondigd begin oktober 2016, de verkoop van de mijn te El Toqui, die werd aangekondigd in juni 2016, en de verkoop van de mijn te El Mochito, die werd aangekondigd in september 2016. Alle andere aspecten van de productie, investeringen en geplande stilleggingen voor onderhoud voor 2016 werden behouden.

Productie	Initiële richtlijn	Richtlijn aangepast aan eerstehalfjaarresultaten 2016	Richtlijn aangepast op 3 oktober 2016
Metaalverwerking			
Zink (kt)	1.000 – 1.100	1.000 – 1.100	Ongeveer 1.000
Mijnbouw - metaal in concentraat			
Zink (kt)	180 – 210	130 – 160	90-110
Lood (kt)	12 – 15	7 – 10	–
Koper (kt)	5 – 7	6 – 8	–
Zilver (k toz)	2.000 – 2.500	1.800 – 2.300	–
Goud (k toz)	14 – 18	1 – 3	–

Investerings (EURm)	Initiële richtlijn	Richtlijn aangepast aan eerstehalfjaarresultaten 2016
Metaalverwerking	240 – 260	–
Onderhoud	95 – 105	–
Groei	35 – 45	–
Port Pirie Herontwikkeling	110	–
Mijnbouw	40 – 55	35 – 50
Onderhoud	20 – 25	15 – 20
Exploratie & Ontwikkeling	20 – 30	–
Groei	–	–
Investerings Groep	280 – 315	275 – 310

Aangepaste geplande stilleggingen voor onderhoud Smelter & geïmpacteerde productiestap	Timing en duur	Geschatte impact
Auby - roostoven, logging, celhuis, indium	Q1: 3 weken	7.600 ton
Balen - celhuis, logging	Q2: 1 week	4.000 ton
Balen - roostoven F4	Q1-2: 6 weken	geen
Balen - roostoven F5	H2 2017 ⁸ 2 weken	geen
Clarksville - roostoven	Q3 2 weken	3.400 ton
Hobart - roostoven	Q2: 2 weken	geen
Port Pirie - loofabriek	H1 2017 ⁹ 4 weken	16.600 ton

⁸ Stillegging roostoven F5 werd verschoven van het derde kwartaal 2016 naar het tweede halfjaar 2017

⁹ Stillegging loofabriek Port Pirie werd verschoven van het tweede halfjaar 2016 naar het eerste kwartaal 2017

TOEKOMSTGERICHTE MEDEDELINGEN

Dit persbericht bevat toekomstgerichte verklaringen die een weerspiegeling vormen van de intenties, overtuigingen of huidige verwachtingen van Nyrstar, onder meer met betrekking tot: de operationele resultaten van Nyrstar, haar financiële toestand, de liquiditeit, de prestaties, de vooruitzichten, de groei, de strategieën en de sector waarin Nyrstar actief is. Deze toekomstgerichte verklaringen zijn onderworpen aan risico's, onzekerheden en aannames evenals aan andere factoren die ervoor kunnen zorgen dat de huidige operationele resultaten van Nyrstar, de financiële situatie, de liquiditeit, de prestaties, de vooruitzichten of kansen evenals die van de markten waarin zij actief is of actief wil zijn, sterk verschillen van deze die in deze toekomstgerichte verklaringen worden uitgedrukt of gesuggereerd. Nyrstar waarschuwt u dat toekomstgerichte verklaringen geen garanties vormen voor prestaties in de toekomst en dat haar huidige operationele resultaten, financiële toestand en liquiditeit en de ontwikkeling van de industrie waarin Nyrstar actief is sterk kunnen afwijken van deze beschreven of gesuggereerd in de toekomstgerichte verklaringen die in dit persbericht vervat zijn. Bovendien, zelfs als het bedrijfsresultaat, de financiële toestand en de liquiditeit van Nyrstar evenals de groei en de ontwikkeling van de sector waarin Nyrstar actief is, consistent zijn met de toekomstgerichte verklaringen vervat in dit persbericht, kunnen deze resultaten of ontwikkelingen geen garanties geven wat betreft resultaten of ontwikkelingen in toekomstige periodes. Nyrstar en elk van haar bestuurders, leidinggevend en werknemers verwerpen uitdrukkelijk elke verplichting of verbintenis om enige toekomstgerichte verklaringen in dit persbericht of enige verandering in de verwachtingen van Nyrstar of enige wijziging van gebeurtenissen, voorwaarden of omstandigheden waarop deze toekomstgerichte verklaringen zijn gebaseerd, te herzien of te wijzigen of om daarvan enige herziening of wijziging bekend te maken, behalve zoals vereist door toepasselijke wet- of regelgeving.

Over Nyrstar

Nyrstar is een globale multimetaalonderneming, met een leiderspositie op de zink- en loodmarkt, en groeiende posities voor andere basis- en edelmetalen, welke essentiële grondstoffen zijn die de snelle verstedelijking en industrialisering van onze veranderende wereld voeden. Nyrstar heeft mijnbouw-, smelt- en andere activiteiten in Europa, het Amerikaanse continent en Australië en stelt ongeveer 5.000 mensen te werk. Nyrstar werd opgericht in België en heeft haar hoofdzetel in Zwitserland. Nyrstar is op Euronext Brussels genoteerd onder het symbool NYR. Meer informatie vindt u op de website van Nyrstar: www.nyrstar.com

Neem voor meer informatie contact op met

Anthony Simms - Group Manager Investor Relations T: +41 44 745 8157 M: +41 79 722 2152 anthony.simms@nyrstar.com
Franziska Morroni - Group Manager Corporate Communications T: +41 44 745 8295 M: +41 79 719 2342 franziska.morroni@nyrstar.com

BIJLAGE MIJNBOUWPRODUCTIE

Productie KPI per site		Gewalst erts ('000 ton)	Head grade wals					Recuperatie					Concentraat			Metaal in concentraat				
PERIODE			Zink (%)	Lood (%)	Koper (%)	Goud (g/t)	Zilver (g/t)	Zink (%)	Lood (%)	Koper (%)	Goud (%)	Zilver (%)	Zink (kt)	Lood (kt)	Koper (kt)	Zink (kt)	Lood (kt)	Koper (kt)	Goud (k'toz)	Zilver (m'toz)
VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN																				
2016	Campo Morado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Contonga	339	3,02%	0,32%	1,46%	-	42,79	83,8%	61,8%	77,4%	-	85,6%	19	1,1	14,6	8,6	0,7	3,8	-	399
	Langlois	309	8,63%	-	0,74%	0,18	50,54	95,0%	-	70,5%	78,4%	82,9%	45	-	5,9	25,4	-	1,6	1,4	417
	Myra Falls	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	East Tennessee	1.378	3,57%	-	-	-	-	93,8%	-	-	-	-	75	-	-	46,2	-	-	-	-
	Middle Tennessee	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Totaal mijnen	2.026	4,25%	0,32%	1,12%	0,18	46,49	92,3%	61,8%	74,1%	78,4%	84,3%	139	1,1	20,5	80,1	0,7	5,4	1,4	816
2015	Campo Morado	17	3,99%	1,06%	0,67%	1,27	122,22	72,9%	-	61,3%	19,5%	30,9%	1	-	0,5	0,5	-	0,1	0,1	21
	Contonga	321	3,30%	0,32%	1,08%	-	39,36	86,8%	58,2%	73,5%	-	85,3%	20	1,1	10,2	9,2	0,6	2,5	-	346
	Langlois	381	8,18%	-	0,53%	0,16	47,98	94,3%	-	70,5%	70,4%	80,0%	54	-	5,5	29,4	-	1,4	1,4	470
	Myra Falls	145	6,91%	0,47%	0,69%	1,24	51,94	89,7%	23,5%	63,1%	69,5%	85,9%	17	0,5	2,7	9,0	0,2	0,6	4,0	209
	East Tennessee	1.468	3,64%	-	-	-	-	90,3%	-	-	-	-	78	-	-	48,2	-	-	-	-
	Middle Tennessee	1.178	3,27%	-	-	-	-	97,2%	-	-	-	-	58	-	-	37,5	-	-	-	-
	Totaal mijnen	3.510	4,11%	0,41%	0,76%	0,48	46,91	92,6%	47,4%	70,2%	68,6%	82,0%	228	1,5	19,0	133,7	0,8	4,6	5,5	1.046
% Verandering	Campo Morado	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	-	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	-	(100)%	(100)%	-	(100)%	(100)%	(100)%
	Contonga	6%	(8)%	-	35%	-	9%	(3)%	6%	5%	-	0%	(5)%	-	43%	(7)%	17%	52%	-	15%
	Langlois	(19)%	6%	-	40%	13%	5%	1%	-	-	11%	4%	(17)%	-	7%	(14)%	-	14%	-	(11)%
	Myra Falls	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%	(100)%
	East Tennessee	(6)%	(2)%	-	-	-	-	4%	-	-	-	-	(4)%	-	-	(4)%	-	-	-	-
	Middle Tennessee	(100)%	(100)%	-	-	-	-	(100)%	-	-	-	-	(100)%	-	-	(100)%	-	-	-	-
	Totaal mijnen	(42)%	3%	(22)%	47%	(63)%	(1)%	(0)%	30%	6%	14%	3%	(39)%	(27)%	8%	(40)%	(13)%	17%	(75)%	(22)%
BEËINDIGDE BEDRIJFSACTIVITEITEN																				
9m-16	El Toqui	471	6,02%	0,20%	0,00	0,82	15,00	90,9%	26,2%	-	70,2%	68,9%	53	0,7	0,0	25,8	0,2	-	8,75	156
	El Mochito	379	3,48%	1,19%	-	-	44,87	90,2%	73,8%	-	-	82,0%	22	4,9	-	11,9	3,3	-	-	448
9m-15	El Toqui	420	7,29%	0,83%	0,00	0,56	19,69	94,1%	0,59	-	66,6%	80,5%	59	3,35	0,0	28,8	2,04	-	5,0	214
	El Mochito	576	3,43%	1,71%	-	-	52,07	85,8%	76,0%	-	-	87,0%	33	11,6	-	16,9	7,5	-	-	838
% Verandering	El Toqui	12%	(17)%	(76)%	(30)%	46%	(24)%	(3)%	(55)%	-	5%	(14)%	(10)%	(79)%	-	(10)%	(90)%	-	76%	(27)%
	El Mochito	(34)%	1%	(30)%	-	-	(14)%	5%	(3)%	-	-	(6)%	(33)%	(58)%	-	(30)%	(56)%	-	-	(47)%

BIJLAGE MIJNBOUWPRODUCTIE

Productie KPI per site		Gewalst erts ('000 ton)	Head grade wals					Recuperatie					Concentraat			Metaal in concentraat				
PERIODE			Zink (%)	Lood (%)	Koper (%)	Goud (g/t)	Zilver (g/t)	Zink (%)	Lood (%)	Koper (%)	Goud (%)	Zilver (%)	Zink (kt)	Lood (kt)	Koper (kt)	Zink (kt)	Lood (kt)	Koper (kt)	Goud (k'toz)	Zilver (m'toz)
VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN																				
Q3 2016	Contonga	114	2,86%	0,33%	1,34%	-	42,25	84,3%	66,8%	74,6%	-	85,1%	6	0,4	4,3	2,8	0,2	1,1	-	132
	Langlois	88	8,00%	-	0,80%	0,18	53,71	94,5%	-	69,4%	78,0%	72,6%	9	-	1,4	6,6	-	0,5	0,4	110
	East Tennessee	419	3,75%	-	-	-	-	95,5%	-	-	-	-	25	-	-	15,0	-	-	-	-
	Middle Tennessee	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Totaal mijnen	621	4,19%	0,33%	1,10%	0,18	47,24	93,3%	66,8%	72,3%	78,0%	79,6%	40	0,4	5,7	24,4	0,2	1,6	0,4	242
Q3 2015	Contonga	111	3,08%	0,41%	1,12%	-	46,01	85,5%	63,9%	72,7%	-	85,7%	6	0,5	3,5	2,9	0,3	0,9	-	140
	Langlois	122	9,20%	-	0,63%	0,17	52,72	94,66%	-	71,0%	75,6%	77,6%	19	-	2,2	10,6	-	0,5	0,5	160
	East Tennessee	465	3,55%	-	-	-	-	91,5%	-	-	-	-	24	-	-	15,1	-	-	-	-
	Middle Tennessee	337	3,25%	-	-	-	-	95,9%	-	-	-	-	16	-	-	10,5	-	-	-	-
	Totaal mijnen	1.034	4,07%	0,41%	0,87%	0,17	49,52	92,6%	63,9%	71,8%	75,6%	81,4%	66	0,5	5,7	39,1	0,3	1,4	0,5	300
% Verandering	Contonga	3%	(7)%	(20)%	20%	-	(8)%	(1)%	5%	3%	-	(1)%	-	(20)%	23%	(3)%	(33)%	22%	-	(6)%
	Langlois	(28)%	(13)%	-	27%	6%	2%	(0)%	-	(2)%	3%	(6)%	(53)%	-	(36)%	(38)%	-	-	(20)%	(31)%
	East Tennessee	(10)%	6%	-	-	-	-	4%	-	-	-	-	4%	-	-	(1)%	-	-	-	-
	Middle Tennessee	(100)%	(100)%	-	-	-	-	(100)%	-	-	-	-	(100)%	-	-	(100)%	-	-	-	-
	Totaal mijnen	(40)%	3%	(20)%	26%	6%	(5)%	1%	5%	1%	3%	(2)%	(39)%	(20)%	-	(38)%	(33)%	14%	(20)%	(19)%
BEËINDIGDE BEDRIJFSACTIVITEITEN																				
Q3-16	El Toqui	153	5,63%	0,25%	-	0,97	15,09	87,3%	31,9%	-	68,5%	76,0%	15	0,5	-	7,5	0,1	-	3,28	57
	El Mochito	74	3,54%	1,12%	-	-	45,74	91,4%	69,9%	-	-	80,3%	5	0,9	-	2,4	0,6	-	-	87
Q3-15	El Toqui	138	6,65%	0,42%	-	0,88	19,78	92,8%	0,55	-	64,5%	75,1%	17	0,64	0,0	8,5	0,32	-	2,5	66
	El Mochito	195	3,03%	0,97%	-	-	30,56	86,5%	70,9%	-	-	91,7%	10	2,0	-	5,1	1,3	-	-	175
% Verandering	El Toqui	11%	(15)%	(40)%	-	10%	(24)%	(6)%	(42)%	-	6%	1%	(12)%	100%	-	(12)%	100%	-	32%	(14)%
	El Mochito	(62)%	17%	15%	-	-	50%	6%	(1)%	-	-	(12)%	(50)%	(55)%	-	(53)%	(54)%	-	-	(50)%